Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ No.　‘03A-15
松下電器産業株式会社
モータ社
産業モータビジネスユニット

２００３年１０月３１日

駆動回路一体型ブラシレスモータ

Ｂ３シリーズ Ｇタイプ（簡易位置決め機能付き）新発売　及び

Ｂ１シリーズ Ｇタイプ（速度制御タイプ）価格改定 のお知らせ

拝啓　秋冷の候　貴社益々ご清栄のこととお慶び申上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申上げます。
さて、標記の件、既に産業機器・一般機器向けの駆動回路一体型ブラシレスモータ
Ｂ１シリーズＧタイプを発売しておりますが、今回、簡便性・省エネ効果はそのままに
採用し、簡易位置決め機能を搭載した Ｂ３シリーズＧタイプを発売致します。
また、１１月よりＢ１シリーズＧタイプの価格改定を行いますので併せてご確認の程
宜しくお願い申上げます。
今後ともより一層のご支援とご拡売を賜りますようお願い申上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．Ｂ３シリーズＧタイプ発売時期及びＢ１シリーズＧタイプ価格改定時期
　　２００３年１１月１日

２．Ｂ３シリーズ Ｇタイプ 特長
　 １）簡易ＮＣ機能により、パルスユニットなしで簡易位置決めを実現

　　２）独自ＣＳセンサの採用によりエンコーダレスで位置決めが可能
　　３）ティーチング機能搭載により、位置決めポイントの簡単操作が可能
　　　　（最大４ポイントの設定が可能）
　　４）ＲＳ４８５通信、設定器Ｂやパソコン通信ソフトウェアにより各種パラメータ
　　　　設定・モニタ等が可能
　　５）海外規格（ＵＬ／ＣＥ）に対応、電源電圧ワイドレンジ化

３．Ｂ３シリーズ 出力レンジ
　　１００～１２０Ｖ　　単相 ３０Ｗ・５０Ｗ・９０Ｗ・１３０Ｗ
　　２００～２４０Ｖ　　単相 ３０Ｗ・５０Ｗ・９０Ｗ・１３０Ｗ

４．機種名、価格
　　別紙ご参照ください

以　上